1 de 2

EDITAL Nº 004/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO:

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM RADIOTERAPIA E
HABILITAÇÃO EM CITOPATOLOGIA – 2024

ANO LETIVO 2025

 2 de 2

Processo Seletivo para ingresso nos cursos de educação profissional técnica de nível médio:
especialização técnica em radioterapia e habilitação em citopatologia – 2024

Instituto Nacional de Câncer - INCA

RETIFICAÇÃO II

O Instituto Nacional de Câncer - INCA e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC, no uso de
suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o ato de retificação do Edital nº 004/2024, de
06/09/2024, nos termos a seguir:

EDITAL Nº 004/2024

INCLUI-SE:

3.3.3.  Durante o período recursal contra o resultado preliminar da inscrição, caso a inscrição tenha sido
indeferida por falta de comprovação dos requisitos, conforme subitem 3.3. do edital, será aceito o envio do
documento correto, por meio de recurso. Decorrido esse prazo, caso o candidato NÃO corrija a
documentação, a inscrição será indeferida terminativamente.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2024.

Alessandra de Sá Earp Siqueira
Coordenadora de Ensino

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER (INCA)